01) Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V.

(1219)

Der Verein Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 2.826,00 Euro an, zweckgebunden zur Anschaffung von Möbeln für die Museumspädagogik des Ludwig Museums. Die Spende erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich dabei um eine wiederholte Spende des Vereins der Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V. an das Ludwig Museum. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

02) Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V.

(1220)

Der Verein Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 5.000,00 Euro an, zweckgebunden für die Museumsnacht Koblenz 2018 des Ludwig Museums. Die Spende erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich dabei um eine wiederholte Spende des Vereins der Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V. an das Ludwig Museum. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

03) Firma Geuer & Geuer Art GmbH

(1221)

Die Firma Geuer & Geuer Art GmbH bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende im Höhe von 5.000,00 Euro aus dem Betriebsvermögen an, zweckgebunden zur Unterstützung der Ausstellung Tony Cragg im Ludwig Museum.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

04) Eheleute Anne und Jürgen Marx

(1222)

Die Eheleute Anne und Jürgen Marx bieten der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 500,00 Euro. Davon soll auf dem Friedhof Koblenz-Güls eine Ruhebank errichtet werden. Die Spende erfolgt aus dem Privatvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

05 Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V.

(1223)

Der Verein Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe 5.000,00 Euro an, zweckgebunden für das für Ausstellungsprojekt Confluentes III im Ludwig-Museum.

Es handelt sich dabei um eine wiederholte Spende des Vereins der Freundinnen und Freunde des Mittelrhein-Museums und des Ludwig-Museums zu Koblenz e. V. an das Ludwig Museum. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

06 Förderverein Lionsclub Koblenz-Rhein/Mosel e. V.

(1224)

Der Förderverein Lionsclub Koblenz-Rhein/Mosel e. V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 3.000,00 Euro an. Von dieser Spende sollen für das Haus Metternich, dem Jugendtreff Maulwurf, dem Jugend- und Bürgerzentrum auf der Karthause und der Jugendbegegnungsstätte Haus Metternich Nähmaschinen und diverse Elektrogeräte angeschafft werden. Die Spende erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

07 Herr Ernst Knopp

(1225)

Herr Ernst Knopp bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 150,00 Euro an, zweckgebunden für die Aufstellung und Befüllung eines Hundekotbeutelspenders. Die Spende erfolgt aus dem Privatvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Herr Knopp ist Stadtratsmitglied der Stadt Koblenz.

08 Freunde der Bundesgartenschau Koblenz 2011 e. V.

(1226)

Der Verein der Freunde der Bundesgartenschau Koblenz 2011 e. V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 13.000,00 Euro an. Für diese Spende sollen 13 Linden im Mendelssohnpark in Koblenz-Horchheim gepflanzt werden. Die Spende erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

09 Erlenmeyer Stiftung

(1227)

Die Erlenmeyer Stiftung bietet der Stadt Koblenz eine Spende in Höhe von 10.000,00 US Dollar aus dem Stiftungsvermögen an, zweckgebunden für die Ausstellung "Shao Fan".

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

10 Freundeskreis der Universität Koblenz e. V.

(1228)

Der Verein Freundesskreis der Universität Koblenz e. V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 2.225,00 Euro aus seinem Vereinsvermögen an, zweckgebunden für die Koblenzer Wochen der Demokratie.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

11 Lotto Rheinland-Pfalz Stiftung

(1229)

Die Lotto Rheinland-Pfalz Stiftung bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 3.000,00 Euro aus seinem Betriebsvermögen an, zweckgebunden für die Koblenzer Wochen der Demokratie.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

12 Hochwasserhilfe Neuendorf e. V. i. L.

(1230)

Der Verein Hochwasserhilfe Neuendorf i. L. bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 30.070,65 Euro an. Das Restvermögen ist laut Satzungsbestimmung vor Löschung im Vereinsregister an die Stadt Koblenz zu übertragen. Dem soll nun Folge geleistet werden

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diese Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.